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400 zł, tyle wynosi od Nowego Roku mandat za przekroczenie dozwolonej prędkości o 26–30
km/h. Takiego właśnie przewinienia dopuścił się w Sampławie 49-letni kierujący, który
mandatu jednak nie przyjął, wybierając tym samym sądową rozprawę.

Czy słusznie? Pokaże czas. Od 1 stycznia wzrosła także, aż do 30 tysięcy złotych,
maksymalna grzywna, jaką sąd może nałożyć na winnego wykroczenia w ruchu drogowym.

Jak podaje iławska policja, 49-latek w Sampławie, w terenie zabudowanym, jechał skodą 76 km/h.
Postanowił jednak nie przyjąć proponowanego przez funkcjonariuszy mandatu. 

- Mężczyzna twierdził, że to nie jego prędkość została
zarejestrowana przez policjantów. Dlatego w
najbliższym czasie ze swojego zachowania będzie
tłumaczył się przed sądem - podała st. asp. Joanna
Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji



w Iławie.

Mandat, zgodny z nowym taryfikatorem, przyjął natomiast 25-latek. Niestety, także on będzie musiał
stawić się przed sądem, ponieważ - poza wykroczeniem - popełnił przestępstwo.

Ta interwencja miała miejsce wczoraj (18 stycznia), po godz. 22.00 w Kałdunach, gdzie policjanci
zatrzymali do kontroli drogowej kierującego mercedesem. W trakcie czynności okazało się, że
kierowca ani pasażer nie mają zapiętych pasów bezpieczeństwa. Mundurowi wylegitymowali 25-latka
i sprawdzili go w policyjnych systemach.

Okazało się, że mężczyzna nie posiada uprawnień do kierowania pojazdem, ponieważ zostały mu one
cofnięte przez starostwo powiatowe, a samochód nie ma aktualnych badań technicznych. Mężczyzna
za brak dopuszczenia mercedesa do ruchu został ukarany mandatem w wysokości 1 500 zł,  a za
popełnione przestępstwo będzie tłumaczył się przed sądem.

Już od 19 dni mamy nowe przepisy zaostrzające kary dla uczestników ruchu drogowego
popełniających wykroczenia. Zmiana sprawiła, że znacząco wzrosły kwoty mandatów m.in. za
przekroczenia dozwolonej prędkości, czy za wykroczenia popełniane przez kierowców wobec
pieszych. Również piesi muszą liczyć się z nowymi wysokimi karami za niektóre przewinienia.

Na podstawie informacji KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66493-nie-chcial-placic-wedlug-nowego-taryfikatora-wiec-stanie-przed-sadem


